СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД СОВЕТСКАЯ ГАВАНЬ»

СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
.

г. Советская Гавань

от 20.04.2023г.                                                                                                   № 11

Об утверждении Положения о денежном содержании и предоставлении отпусков председателю контрольно-счетного органа городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Хабаровского края от 24.12.2008 № 225 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Хабаровском крае», Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о денежном содержании и предоставлении отпусков председателю контрольно-счетного органа городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 07.02.2014 № 10 «Об утверждении Положения о денежном содержании и порядке предоставления отпусков председателю контрольно-счетного органа городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджету, финансовому контролю, налоговой и экономической политике (В.А. Дадеко).

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023  года и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Председатель Совета депутатов                                                    О.А. Глебова

Глава городского поселения
«Город Советская Гавань»                                                                 Д.Э. Чайка
УТВЕРЖДЕНО

Решением Совета депутатов городского поселения

«Город Советская Гавань»
Советско-Гаванского

муниципального района
  от 20.04.2023_№ 11____
ПОЛОЖЕНИЕ
о денежном содержании и предоставлении отпусков председателю контрольно-счетного органа городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края.

Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Хабаровского края от 24.12.2008 № 225 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Хабаровском крае» в целях решения организационных вопросов, связанных с определением денежного содержания председателя контрольно-счетного органа городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края.

1. Денежное содержание председателя контрольно-счетного органа городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края (далее- председатель контрольно-счетного органа) состоит из должностного оклада, а также ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты).

1.1. Должностной оклад в размере 10577 рублей.

1.2. Ежемесячное денежное поощрение в размере 4,0 должностного оклада.

1.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в органах местного самоуправления (органах государственной власти) в следующих размерах:

от 1 года до 5лет - 10 процентов должностного оклада;
от 5 лет до 10 лет - 15 процентов должностного оклада;

от 10 лет до 15 лет - 20 процентов должностного оклада.
Стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях Советско-Гаванского муниципального района, дающий право на получение ежемесячных надбавок за выслугу лет, исчисляется год за год.

Периоды работы подсчитываются на основании сведений о трудовой деятельности, трудовом стаже, содержащихся в трудовой книжке и в иных выданных в установленном порядке документах.

Ежемесячная надбавка за выслугу лет начисляется исходя из должностного оклада без учета доплат и надбавок и выплачивается ежемесячно одновременно с заработной платой.

1.4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность, специальный режим работы в размере 150 процентов от должностного оклада.

1.5. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов.

Единовременная выплата производится один раз в год на основании письменного заявления. В случае если право на ежегодный оплачиваемый отпуск не реализовано в течение года, единовременная выплата производится в конце календарного года.

1.6. Материальная помощь в размере одного должностного оклада.

Материальная помощь выплачивается один раз в год на основании личного заявления, в том числе к отпуску.

В случае если право на получение материальной помощи не реализовано в течение года, она выплачивается в конце календарного года.

Председателю контрольно-счетного органа, не отработавшему полного календарного года, материальная помощь выплачивается пропорционально отработанному времени.

Указанные выплаты увеличиваются на соответствующие районный коэффициент и величину процентной надбавки за непрерывный стаж работы в организациях, расположенных в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации.

2. Размер должностного оклада председателя контрольно-счетного органа ежегодно увеличивается (индексируется) с учетом уровня инфляции (потребительских цен) в соответствии с Указом Президента Российской Федерации на основании распоряжения Губернатора Хабаровского края.

3. Председателю контрольно-счетного органа предоставляется основной ежегодный оплачиваемый отпуск в количестве 28 календарных дней,

4. Сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска председателю контрольно-счетного органа предоставляются дополнительные оплачиваемые отпуска:

- за работу в местности, приравненной к районам Крайнего Севера 16 календарных дней;
за выслугу лет за каждый проработанный год 1 календарный день, но не свыше 10 календарных дней;

- за работу с ненормированным рабочим днем 20 календарных дней.

5. Основной ежегодный оплачиваемый отпуск и дополнительные оплачиваемые отпуска председателю контрольно-счетного органа суммируются и по их желанию могут использоваться по частям. При этом продолжительность одной части предоставляемого отпуска не может быть менее 14 календарных дней.

6. В соответствии со статьей 325 Трудового кодекса Российской Федерации компенсировать расходы на оплату стоимости проезда и провоз багажа в пределах территории Российской Федерации к месту использования отпуска и обратно один раз в два года.

7. Часть ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающая 28 календарных дней, по распоряжению председателя контрольно-счетного органа может быть заменена денежной компенсацией.

8. При освобождении председателя контрольно-счетного органа от замещаемой должности ему выплачивается денежная компенсация за все дни неиспользованного отпуска.

9. Председателю контрольно-счетного органа осуществляются единовременные поощрительные выплаты в связи с юбилейными датами: 50, 55, 60, 65, 70 лет - в сумме 10 000 рублей.
10. Председателю контрольно-счетного органа возмещаются расходы связанные со служебной командировкой, перечень которых определен муниципальным нормативным правовым актом.

Порядок и размеры возмещения указанных расходов определяются муниципальным нормативным правовым актом.
Глава городского поселения

«Город Советская Гавань»                                                                      Д.Э.Чайка